
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

  
22.04.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(22.04.2025.–27.04.2025.) 

 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Otrdiena, 22. aprīlis 

 No 22. līdz 25. aprīlim Bibliotēku nedēļas aktivitātes Valmieras novada 
bibliotēkās. Plašāk šeit.  

Plkst. 10.10 Mazsalacas vidusskolā multfilma “Telmas ideālā dzimenīte”. Maksas norise. 
Plašāk šeit.  

Plkst. 16.00 Kauguru pagasta Mūrmuižas bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Ziedīti Kalnu.  

Plkst. 17.00 Sedas skolā (ieeja no Zaļās ielas) diskusija par jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas iespējām Sedā. Organizē biedrība “Cerību pakāpiens”.  

Plkst. 18.00 Melnās keramikas meistarklases Valmieras muzejā keramiķes Zanes 
Melnaces vadībā. Maksas norise. Plašāk šeit. 

Trešdiena, 23. aprīlis 

Plkst. 10.00 Diskusija “Visaptverošā valsts aizsardzība Latvijā. Mana loma”. Pasākuma 
pirmajā daļā plānots runāt par to, kāda ir visaptverošās valsts aizsardzības 
ideja un koncepcija. Tāpat plānots pētnieka vēsturnieka Gata Krūmiņa 
priekšlasījums “Ko nozīmē valstiskās neatkarības zaudēšana: Latvijas 
pieredze PSRS okupācijā” un sekojoša paneļdiskusija par Nacionālo 
bruņoto spēku, valsts, pašvaldību un katra indivīda lomu visaptverošas 
valsts aizsardzības stiprināšanā. Plašāk šeit.  

Plkst. 10.00-12.00 Pie Vidzemes Augstskolas būs apskatāma militārās tehnikas izstāde un 
augstskolas foajē būs iespēja aplūkot Sauszemes spēku Mehanizētās 
kājnieku brigādes militāro fotogrāfu uzņemto fotogrāfiju izstādi. Plašāk šeit.  

Plkst. 14.00-16.00 Valmieras Integrētajā bibliotēkā topošo un jauno vecāku atbalsta grupas 3. 
nodarbība. Lektore – sertificēta dūla, zīdīšanas konsultante Lita 
Dudele-Krastiņa. Papildu informācija pa tālr. 26677190. Pieteikšanās, 
aizpildot anketu šeit. 

Plkst. 15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas ietvaros skičpastaiga 
kopā ar skicētāju Lieni Apsīti.  

Plkst. 18.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks skrējiens “Divi tonusa apļi”, kurš tiks aizvadīts 
Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla sestās kārtas ietvaros. 
Pieteikšanās klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms skrējiena sākuma.  

Ceturtdiena, 24. aprīlis 

Plkst. 9.00 Valmieras novada pašvaldības domes sēde. Plašāk šeit.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/svinam-biblioteku-nedelu-ar-jaunu-e-kataloga-versiju/
https://www.valmierasnovads.lv/events/multfilma-telmas-ideala-dzimenite/
https://valmierasmuzejs.lv/archives/18256
https://www.valmierasnovads.lv/events/diskusija-visaptverosa-valsts-aizsardziba-latvija-mana-loma/
https://www.valmierasnovads.lv/events/diskusija-visaptverosa-valsts-aizsardziba-latvija-mana-loma/
https://forms.gle/sAwCU8GrZeT4jnZ48.
https://www.valmierasnovads.lv/domes-sedes/valmieras-novada-pasvaldibas-domes-sede-24-04-2025/


Plkst. 12.00 Īrijas vēstnieces Latvijā, Viņas Ekselences Īmeras Frīlas (H.E. Ms Eimear 
Friel) vizīte Valmieras novadā. Par mediju iespējām sazināties e-pastā: 
info@valmierasnovads.lv vai pa tālr. 64207136. 

No plkst. 13.00 Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā Atvērto durvju diena topošajiem 7. un 
10. klašu skolēniem.  

Plkst. 14.00 Rūjienas pilsētas bibliotēkā lekcija – seminārs jauniešiem “Tava nauda – 
Tavas iespējas”.  Norise sadarbībā ar a/s “Swedbank” finanšu ekspertu.  

Plkst. 16.00 Orientēšanās sacensību seriāla “Valmieras Magnēts” ietvaros notiks 4. 
kārta Ķenģupīte A. Starts atvērts no plkst. 16.00 līdz plkst. 19.00. Dalības 
maksa 2-5 EUR. Sacensību nolikums šeit.  

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.30 Valmieras 5. vidusskolas zālē iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis kopā ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvjiem un Valmieras 
novada pašvaldības pārstāvjiem aicina Valmieras novada iedzīvotājus uz 
sarunu par civilo aizsardzību Latvijā un Valmieras novadā. Sarunas laikā 
tiks pārrunāti jautājumi par patvertņu tīkla attīstību, apziņošanas sistēmu, 
civilās aizsardzības plāniem un citām aktualitātēm. Plašāk šeit.  

Plkst. 19.00 Vaidavas Sporta zālē notiks Vaidavas novusa sacensību supersērijas 13. 
posma sacensības. Pieteikšanās turnīram sacensību dienā no plkst. 18.20 
līdz plkst. 18.45. Dalības maksa 3 EUR (Vaidavas novusa kluba biedriem 2 
EUR). Sacensības organizē Vaidavas novusa klubs. Kontaktpersona: 
Ainārs Pēčs, e-pasts: pica1968@inbox.lv, tālr. 29240819. 

Plkst. 19.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā notiks laikmetīgā teātra “Volatus” 
izrāde – Lara Merca “Bumerangs”. Ieeja: 7 EUR 

Plkst. 19.00 Valmieras Kultūras centrā Latvijas komēdijas balva “Grābeklis”. Ieeja: 20-25 
EUR, biļetes bezrindas.lv. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Valmierā, kino “Gaisma” viesosies mūziķis Gustavo un filmas radošā 
komanda ar koncertfilmu “Tagad tikai sākas: ekselis & māksla” (maksas 
norise), plašāk šeit. 

Plkst. 20.15 Valmieras Olimpiskā centra KIA ledus hallē notiks Entuziastu hokeja līgas 
sestā finālspēle starp HK "Valmiera" un Tērvete Backshots komandām. 

Piektdiena, 25. aprīlis 

Plkst. 9.30 Rīta kafija ar Vidzemes Augstskolas rektori: informatīvs rīts tiešsaistē par 
maģistra un doktora studijām. Lai saņemtu saiti uz pieslēgšanās vidi, 
piesakies šeit.  

Plkst. 10.00-13.00 Viesnīcā “Wolmar” (Tērbatas ielā 16A, Valmierā) norisināsies informatīvs un 
tīklošanās pasākums “Saimnieku brokastis”. Plašāk šeit. Lūdzam 
pieteikties, aizpildot tiešsaistes anketu: ej.uz/saimnieku-brokastis-2025.  

Plkst. 11.00 25. un 26. aprīlī Valmieras Viestura vidusskolā norisināsies XVIII Latvijas 
bērnu un jauniešu teātru festivāls “…un es iešu un iešu!”. Festivāla 
atklāšana plkst. 11.00. Izrādes skatīties aicināts ikviens interesents! 
Programma šeit.  

Plkst. 13.00 Valmieras tehnikumā Atvērto durvju diena. Plašāk šeit.  

Plkst. 13.00 Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) pasākums “Orientēšanās dabā 
pēc 1907. gadā zīmētā Lizdēnu muižas parka plāna”. 

Plkst. 16.00 Valmieras muzeja Izstāžu namā Elīnas Lūsis-Grīnbergas izstādes “Pāri 
redzamajam” atklāšana. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas ietvaros tikšanās ar 
mazsalacieti Ievu Veidi un viņas jaunās grāmatas “Piens un asinis” 
atklāšana. Plašāk šeit.   

Plkst. 18.00 Valmiermuižas alus darītavā ekskursija un alus meistarklase “Alus saknes 
meklējot” ar diplomētu alus someljē Ati Eversu. Ieeja: 40 EUR 
(valmiermuiza.lv). 

 

mailto:info@valmierasnovads.lv
https://zvoc.lv/nolikums/
https://www.facebook.com/groups/1168183400252204
https://www.valmierasnovads.lv/events/saruna-ar-iedzivotajiem-par-civilo-aizsardzibu-latvija-un-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/events/latvijas-komedijas-balva-grabeklis/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gustavo-koncertfilma-tagad-tikai-sakas-ekselis-maksla/
https://forms.gle/QftwT97YywY3iYnG9
https://www.valmierasnovads.lv/uz-saimnieku-brokastim-aicinati-lauksaimnieki-mezsaimnieki-un-mazie-razotaji/
http://ej.uz/saimnieku-brokastis-2025
https://viesturi.edu.lv/xviii-festivala-programma/
https://www.valmierasnovads.lv/events/iepazisti-valmieras-tehnikumu-atverto-durvju-diena-25-aprili/
https://www.valmierasnovads.lv/events/tekstilmakslinieces-elinas-lusis-grinbergas-izstades-atklasana/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gramatas-piens-un-asinis-atklasana-un-tiksanas-ar-autori-mazsalacieti-ievu-veidi/


Plkst. 18.00 Melnās keramikas meistarklases Valmieras muzejā keramiķes Zanes 
Melnaces vadībā. Maksas norise. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Ēveles pamatskolā notiks “Nakts volejbola turnīrs – iesācējiem”. 
Dalībniekiem nepieciešams pieteikties iepriekš līdz 23. aprīlim, sazinoties 
ar sacensību galveno tiesnesi Guntaru Zīveru pa tālr. 26236188. 

Plkst. 21.00 Trikātas Kultūras centrā pavasara balle – atpūtas vakars pie galdiņiem kopā 
ar grupu “Zeļļi”. Ieeja: 10 EUR. Iespējams iepriekš rezervēt galdiņu, zvanot 
pa tālr. 20364953.  

Plkst. 24.00 Pusnaktī pie sporta centra “Kaimiņi” tiks dots starts labdarības 10,7 
kilometru Brenguļi – Valmiera skrējienam, kura mērķis ziedot līdzekļus 27 
gadus jaunā valmierieša Kristera Matvējeva ārstēšanai, kurš šobrīd cīnās ar 
retu asins vēža paveidu. Dalībnieku reģistrācija no plkst. 22.30. Dalības 
maksa brīvprātīgs ziedojums. Plašāk šeit.  

Sestdiena, 26. aprīlis 

 Lielā Talka. Aicinām pievienoties atkritumu vākšanas vai vides 
labiekārtošanas talkās, lai sakoptu un uzlabotu vidi tuvākajā apkārtnē. 
Plašāk šeit.  

 25. un 26. aprīlī Valmieras Viestura vidusskolā norisināsies XVIII Latvijas 
bērnu un jauniešu teātru festivāls “…un es iešu un iešu!”. Izrādes skatīties 
aicināts ikviens interesents! Programma šeit.   

 Valmieras tehnikuma telpās Pasaules robotu olimpiādes Latvijas Nacionālās 
sacensības. Plašāk šeit.  

Plkst. 7.00 Mujānu biedrības nama mansardā notiks meditatīvs pasākums “Skaņu stāsti 
dvēselei”, pēc kura būs iespēja baudīt Sajūtu brokastis. Maksas norise. 
Plašāk šeit.  

Plkst. 10.00-14.00 Rakstaino dubultcimdu adīšanas meistarklase Amatu mājā, Mazsalacā. 
Pieteikšanās un plašāka informācija šeit.  

Plkst. 10.00 Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas Sporta veterānu – senioru savienības 
(LSVS) 62. sporta spēļu finālsacensības florbolā D30+ un K35+ vecuma 
grupās.  

Plkst. 11.00 Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā ceļojuma stāsts par Gruziju. Ar saviem 
iespaidiem un piedzīvoto Kaukāza kalnu zemē Gruzijā dalīsies rencēnieši – 
Kalniņu ģimene. 

Plkst. 14.00 Valmieras Olimpiskā centra stadionā notiks Latvijas 2. līgas čempionāta 
("Altero.lv LIIGA") spēle Valmiera FC – FK Aliance.  

Plkst. 16.00 Sēļu muižā Valmieras Kultūras centra vīru kora “Imanta” (mākslinieciskā 
vadītāja Marika Rolmane), 73. dzimšanas dienas koncerts “Caur dziedāšan’ 
nāk atspirgšan'”. Koncerta viesi: Katlakalna Tautas nama sieviešu koris 
“Magone” (mākslinieciskā vadītāja Baiba Āboliņa-Smirnova), Mazsalacas 
Kultūras centra Sēļu muižas folkloras kopa “Sēlene” (vadītāja Daina 
Mūrniece), Mazsalacas Kultūras centra “Sēļu muižas muzikanti” (vadītājs 
Uģis Vītiņš). Plašāk šeit.  

Plkst. 16.00 Rūjienas Kultūras centrā  Intara Rešetina koncertuzvedums “Mazliet par 
mīlestību” – dzeja, dziesmas, gaumīgs humors, cilvēcība un sirsnība. Ieeja: 7 
EUR. Biļetes varēs iegādāties pasākuma dienā. 

Plkst. 18.00 Valmieras Kultūras centrā mūsdienu deju grupas “Baltā” 10 gadu jubilejas 
koncerts “Mūsu laiks dejai”. Ieeja: 6-8 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Restorānā/ kultūrtelpā “Akustika” Ainars Virga un Tomass Kleins. Akustiskais 
koncerts. Ieeja: 25 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Sedas Kultūras namā austrumu deju grupa Arābija ielūdz uz savu 
pilngadības koncertu “Dvēseļu deja”. Ieeja 3 EUR. 

Plkst. 18.15 Rubenes Sporta namā notiks “Rubene darts meistarlīgas 2024-2025” 15. 
posma sacensības. Reģistrācija sacensību norises vietā līdz plkst. 18.00. 
Dalības maksa: 3 EUR. 

 

https://valmierasmuzejs.lv/archives/18256
https://www.valmierasnovads.lv/events/labdaribas-skrejiens-brenguli-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/liela-talka-jau-26-aprili-vai-esi-tai-gatavs/
https://viesturi.edu.lv/xviii-festivala-programma/
https://wro.lv/?fbclid=IwY2xjawJ0EEdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETA4ZXhhaVNuWlN2NmM5TW5uAR6qjQMk6jZTBfVctuWTpT9XIe68abmKdHA0MxFfBsjnC-AOL_23pE-pkWbRXw_aem_OgQEJEINr5jbSCC1RuUcew
https://www.valmierasnovads.lv/events/skanu-stasti-dveselei-un-sajutu-brokastis/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rakstainu-dubultcimdu-darinasanas-prasmes-apgusana-mazsalaca-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/viru-kora-imanta-73-dzimsanas-dienas-koncerts-caur-dziedasan-nak-atspirgsan/
https://www.valmierasnovads.lv/events/musdienu-deju-grupas-balta-10-gadu-jubilejas-koncerts-musu-laiks-dejai/
https://www.valmierasnovads.lv/events/ainara-virgas-un-tomasa-kleina-koncerts/


 Atcelta. Dikļu Kultūras centrā atcelta balle kopā ar grupu “2PRO”. Ieeja: 10 
EUR. 

Svētdiena, 27. aprīlis 

Plkst. 13.20 Cēsīs tiks dots starts Latvijas valsts mežu MTB un Gravel seriāla jaunajai 
sezonai. Uzzini vairāk šeit  

Plkst. 16.00 Restorānā/ kultūrtelpā “Akustika” Marija Naumova “Franču saulrietā”. Ieeja: 
35 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Kauguru Kultūras namā tautas teātra “Smiltene” izrāde “Cīrulīši” 
(dramaturgs Harijs Gulbis). Režisors: Krišjānis Salmiņš. Ieeja: 5 EUR.  

 

Dažādas aktualitātes 

Izdots jaunākais Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums, kas iedzīvotāju 
pastkastītēs nonāks no 22. līdz 26. aprīlim. Elektroniski lasāms šeit.  

No 22. līdz 25. aprīlim Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā Latvijas Bibliotēku nedēļas digitālā satura 
norises. Plašāka informācija: šeit. 

No 22. līdz 25. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Bibliotēku nedēļas ietvaros konsultācijas par 
bibliotēku kopkataloga lietošanu lasītājiem, bibliotēkā pieejamām datubāzēm www.letonika.lv un 
www.news.lv, grāmatu lasīšanas iespējām www.3td.lv. 

No 22. aprīļa līdz 25. aprīlim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Bibliotēku nedēļas ietvaros 
bibliotēkas lietotāju iepazīstināšana ar Valmieras novada bibliotēku kopkataloga jauno versiju. 

No 22. marta līdz 27. aprīlim aicinām piedalīties rotaļīgā orientēšanās spēlē “Burkānu medības”,  
kā mazi, tā lieli piedzīvojumu meklētāji var pārbaudīt savas kartes lasīšanas un orientēšanās 
prasmes un izklaidējošā veidā iepazīt tik Valmieras novada ciemus, cik burtu sanāk vārdā ZAĶIS. 
Plašāk šeit.  

No 1. līdz 30. aprīlim Valmieras novada pašvaldība jau ceturto gadu organizē iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursu, lai atbalstītu vietējās kopienas un to vajadzību īstenošanu. Šī ir 
lieliska iespēja gan pilsoniskās sabiedrības organizācijām, gan neformālām iedzīvotāju grupām 
īstenot idejas, kas padara mūsu kopienas spēcīgākas, saliedētākas un gatavas risināt 
izaicinājumus kopīgiem spēkiem. Plašāka informācija šeit.  

Līdz 30. aprīlim aicinām piedalīties aptaujā par vēža skrīningu. Aptaujā aicinām piedalīties 
sievietes vecumā no 25 gadiem un vīriešus vecumā no 50 gadiem. Aptauja ir anonīma, un tās 
dati tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Jūsu viedoklis ir ļoti svarīgs, lai uzlabotu veselības aprūpes 
pakalpojumus, veicinātu sabiedrības veselību un informētību. Plašāka informācija un anketa 
pieejama šeit.  

Līdz 30. aprīlim aicinām piedalīties aptaujā par Valmieras pilsdrupu teritoriju. Anketa pieejama 
šeit.  

Aicinām piedalīties bērnu un jauniešu uzlīmju dizaina konkursā “Es balsoju”. Konkursā aicināti 
piedalīties bērni un jaunieši trīs vecuma grupās: pirmsskolas vecuma bērni (5-6gadi); 1.–7. klases 
skolēni; 8.–12. klases jaunieši. Konkursa dalībniekiem jāizstrādā uzlīmes dizains aplī, kas ir ne 
lielāks par 21 cm un ne mazāks par 6 cm diametrā. Uzlīmē jāiekļauj vietējai teritorijai raksturīgas 
pazīmes, simbolus, dabas objektus, arhitektūru vai citas lietas, kas atspoguļo konkrēto pilsētu, 
pagastu vai ciemu Valmieras novadā. Konkurss tiek organizēts katrā Valmieras novada teritoriālajā 
vienībā – 5 pilsētās un 26 pagastos. Plašāk šeit.  

Kļūsti par brīvprātīgo bērnu un jauniešu vēlēšanās 2025. gada 7. jūnijā! Iniciatīva “Demokrātija 
sākas ģimenē” aicinās jauno paaudzi izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanas 
procesā. Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/lvm-mtb-un-gravel-seriala-sezona-aprili-startes-ar-klasiku-cesis-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/events/marijas-naumovas-akustiskais-solokoncerts/
http://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2025/04/Informativais-izdevums_aprilis.pdf
https://www.valmierasnovads.lv/events/latvijas-biblioteku-nedelas-digitala-satura-norises/
https://www.valmierasnovads.lv/events/orientesanas-spele-burkanu-medibas/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/iedzivotaju-iniciativu-projektu-konkurss/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribai/veselibas-aprupe/aptaujas-par-sabiedribas-veselibu/
https://survey123.arcgis.com/share/1f4cbeee440f4ae192fd69db7d08a75e?fbclid=IwY2xjawJ0C7NleHRuA2FlbQIxMAABHqV5EBugnInImR5toIcLxA2k_7ulWr3O1tKvlrx-dO9KINlTUZ26BAalRHhN_aem_qbqRyHUsoJihyJvMtijFVA
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/


Valmieras novadā izvietotas patvertņu zīmes. Plašāk šeit. 

No šā gada 29. marta Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv 
sadaļā “Vēlēšanas” un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv būs pieejams 
e-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas ļaus pašvaldības domes vēlētājiem: apskatīt savus 
vēlētāja datus un pārliecināties, kura vēlēšanu apgabala vēlētāju sarakstā viņš ir iekļauts; mainīt 
vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts nekustamais 
īpašums; reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts 
nekustamais īpašums, ja viņš nav reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā. Plašāk šeit.  

No 1. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un 
e-iespēju izmantošanā – eParaksts un eParaksts Mobile iegūšanu un izmantošanu ikdienas dzīves 
situācijās, kā arī konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā nodokļa 
saņemšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr.nr. 20225683. 

Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. 
Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras 
novadā. Plašāk šeit. 

Turot godā latviešu valodu un latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski atzīto 
valodnieku Jāni Endzelīnu, jau otro gadu pēc kārtas Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. klašu 
skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā “Apvidvārdi un vietvārdi”. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum 
“Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no 
Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-izvietotas-patvertnu-zimes/
http://www.pmlp.gov.lv/
https://www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas
https://www.pmlp.gov.lv/lv/jaunums/no-29-marta-pasvaldibas-domes-veletaji-vares-izmantot-e-pakalpojumu-veletaja-datu-parvaldiba
https://www.valmierasnovads.lv/iecienitie-amatnieku-un-majrazotaju-tirdzini-2025-gada-notiks-visa-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/radoso-darbu-konkurss-4-9-klasu-skoleniem-godinot-jani-endzelinu/
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-aizsargajamo-ainavu-apvidum-ziemelgauja/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr


Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt 
mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska 
informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Aprīlī Rūjienas Kultūras centra foajē  Mārītes Siliņas darbu izstāde “Sākums”. 

Aprīlī Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu un literatūras izstāde par pavasara sakopšanas 
darbiem mājā un dārzā “Dari pats”. 

Līdz 24. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Starptautiskajai teātra dienai veltīta izstāde “Teātra 
programmiņas stāsts”.  

Līdz 25. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde bērniem “Olu joki”. 

Līdz 25. aprīlim Mazsalacas muzejā vēsturisko foto izstāde "Veltījums Mazsalacas pilsētai 97. 
jubilejā". Aicināti visi interesenti! 

No 10. aprīļa līdz 25. aprīlim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska izstāde "Ak, 
pavasar!". 

Līdz 26. aprīlim Mazsalacas Kultūras centra vestibilā Mazsalacas Amatu mājas gleznošanas 
darbnīcas dalībnieku darbu izstāde "Tava mīlestība kā pavasaris". Aicinām! 

Līdz 26. aprīlim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā skatāma izstāde “Skiču karuselis”. Izstādes autori: 
Inese Kalinka, Sanda Berga, Sanita Resne, Ieva Paleja, Liene Apsīte. 

Līdz 28. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas tekstildarbu un iespieddarbu 
izstāde “Pasakains tauriņu uzlidojums”. 

Līdz 30. aprīlim Burtnieku pagasta bibliotēkā būs skatāma Inetas Bormanes pērļu gleznu izstāde 
“Krāsu pavasaris”. 

Līdz 30. aprīlim Trikātas Kultūras centrā būs skatāma gleznotājas Laimas Klāvas darbu izstāde 
“Pavasara gaidās”. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) A. Koziņeca, J. Naumova, Š. Ozoliņa 
fotogrāfiju izstāde. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) izstāde “Veselība pie mājas sliekšņa”. 

Līdz 30. aprīlim Sedas pilsētas bibliotēkā Irinas Afanasjevas radošo darbu izstāde, turpinot izstāžu 
ciklu “Sedēniešu vaļasprieki”. 

Līdz 30. aprīlim Ramatas kultūrtelpā Evitas Strāderes mandalu gleznu izstāde “Mans mandalu 
ceļš”.  

No 21. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde “Pats savas dzīves 
režisors” - grāmatas iedvesmai, radošumam un pašizaugsmei. 

No 21. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde skolēniem “Grāmatas 
zinātkārajiem un ziņkārīgajiem” - bērnu literatūra izziņai un uzziņai. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts


Līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Pāvils Rozītis”. 

Līdz 30. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas grāmatu izstāde "Pasakas un 
naktsputni". 

Līdz 8. maijam Sēļu muižā apskatāma mākslinieces Elīnas Gusāres mākslas darbu izstāde 
“Pieskāriens dabai”.  

No 20. aprīļa līdz 11.maijam Burtnieku Kultūras centrā rokdarbu un amatniecības darbu izstāde 
“Pārziemots…”. Lūgums atnest darbus uz Burtnieku Kultūras centru vai Burtnieku pagasta 
bibliotēku  līdz 16.aprīlim. 

Līdz maija vidum Vecpuišu parkā viesojas lielformāta foto izstāde “Arhitektūra. Inženierija. Forma 
un funkcija”, kur apkopoti un eksponēti izcili arhitektūras un inženierijas objekti.  

No 11. aprīļa līdz 24. maijam Naukšēnu cilvēkmuzejā izstāde “Porcelāns un fajanss no Martas 
Alberingas kolekcijas" (no Valmieras muzeja krājuma). 

Līdz 30. maijam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Marinas Katinas gleznu izstāde 
“Iedvesmu krāsas”. 

Līdz 30. maijam Valmieras Integrētās bibliotēkas telpās apskatāma filmu un kostīmu mākslinieces 
Evijas Džonsones fotogrāfiju izstāde “Nogurusī saule. Piezīmes no Indijas”. 

Līdz 30. maijam Lodes pagasta bibliotēkā izstāde "Atrasts grāmatā, sadzirdēts bibliotēkā...". 

Līdz 31. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Spēle ar vietvārdiem: 
paralēlā pilsēta”. Izstāde tapusi Valmieras bibliotēkas projekta “Eiropas amatierzinātne” ietvaros. 

Līdz 31. maijam Burtnieku Kultūras centrā apskatāma lietišķās mākslas un gleznu izstāde "Un 
atkal zilā vakarā..." 

Līdz 1. jūnijam Sēļu muižā skatāma Elvija Krevica māla gleznu un Pārdaugavas kultūras 
apvienības TLMS "Ceplis" keramikas izstāde "Saule. Pasaule". Aicinām! 

Ilglaicīgi 

Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” dalībnieku keramikas 
izstāde. 

Valmieras Kultūras centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Valmiera” darbu izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu izstāde 
“Divas sezonas”.  

Līdz 2. jūnijam pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Kultūrvēsturiskais mantojums Naukšēnu 
un Ķoņu pagastos”.  

Līdz 21. jūnijam Valmieras muzeja Izstāžu namā Elīnas Lūsis-Grīnbergas izstāde “Pāri 
redzamajam”. 

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

 



Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa 
saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, 
kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā”. 

Dievkalpojumi 

Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) 
dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 
draudzē 

 

 


	Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 
	Valmieras 5. vidusskolas zālē iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis kopā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvjiem un Valmieras novada pašvaldības pārstāvjiem aicina Valmieras novada iedzīvotājus uz sarunu par civilo aizsardzību Latvijā un Valmieras novadā. Sarunas laikā tiks pārrunāti jautājumi par patvertņu tīkla attīstību, apziņošanas sistēmu, civilās aizsardzības plāniem un citām aktualitātēm. Plašāk šeit.  
	Valmieras novadā izvietotas patvertņu zīmes. Plašāk šeit. 
	No 1. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un e-iespēju izmantošanā – eParaksts un eParaksts Mobile iegūšanu un izmantošanu ikdienas dzīves situācijās, kā arī konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā nodokļa saņemšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr.nr. 20225683. 
	Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

